



Návod k obsluze 

Mikrovlnná trouba WD 900 

 



Obsah: 
ÚVOD

OBSAH BALENÍ

NORMY A SMĚRNICE

DŮLEŽITÉ OZNÁMENÍ

TECHNICKÉ INFORMACE

OBECNÉ INFORMACE

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

GRIL

KOMBINOVANÉ VAŘENÍ

POKYNY PRO POUŽITÍ

JAK ROZMRAZOVAT

POKYNY K PŘÍPRAVĚ JÍDLA

ČIŠTĚNÍ

PŘIPOJENÍ

LIKVIDACE OBALU 
LIKVIDACE ZAŘÍZENÍ


ÚVOD 

Výrobce nepřijímá žádnou odpovědnost za zranění nebo škody způsobené 
nesprávným používáním stroje nebo nesprávným provozem v rozporu s informacemi 

uvedenými v tomto návodu k použití 

OBSAH BALENÍ 

1 ks mikrovlnná trouba

1 ks návod k obsluze


NORMY A SMĚRNICE 
Zařízení vyhovuje současným normám a směrnicím EU.

V případě potřeby vám zašleme odpovídající prohlášení o shodě.




DŮLEŽITÉ OZNÁMENÍ 
Bezpečnostní pokyny v tomto návodu k obsluze jsou označeny příslušnými symboly, 
která označují možná nebezpečí. Příslušné informace je třeba přečíst a dodržovat!


TECHNICKÉ INFORMACE 

OBECNÉ INFORMACE 

Přečtěte si pozorně tento návod k obsluze a uschovejte jej na bezpečném místě. 
Po vybalení zařízení se ujistěte, že zařízení není viditelně poškozené.

Pokud je zařízení poškozené, nepoužívejte jej a konkatujte svého prodejce.

Před připojením mikrovlnné trouby se ujistěte, že typ proudu uvedený na typovém štítku odpovídá 
vašemu síťovému napájení.

V případě poruchy vytáhněte zástrčku ze zásuvky a informujte svého prodejce.  Opravu provede 
originálními náhradními díly.

Výrobce / prodejce nemůže nést odpovědnost za škody, které vzniknou nedodržením tohoto 
návodu k obsluze.


BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

Mikrovlnná trouba se smí používat pouze k určenému účelu (ohřev a vaření potravin). Nesprávné 
použití může způsobit poškození a vést ke ztrátě záruky.

Umístěte mikrovlnnou troubu na stabilní, rovný povrch, ne blízko plynové nebo elektrické trouby.

Trouba musí mít dostatečně volný prostor pro větrání. Vždy ponechte 15 cm prostoru nad

troubou, 10 cm vzadu a 5 cm na každé straně. Nikdy zakrývejte větrací mřížky ani neodstraňujte 
nožičky.

Na jednotku nic nepokládejte.

Nedotýkejte se zástrčky mokrýma rukama.

Nevytahujte zástrčku ze zásuvky za kabel.

Kabel nesmí viset přes rohy stolu nebo přes ostré hrany.

Kabel pravidelně kontrolujte. Pokud je poškozen, musí být nahrazen kvalifikovaným technikem.

Vždy se vyvarujte kontaktu vody s kabelem, zástrčkou nebo zásuvkou.

Nikdy nezapínejte spotřebič, pokud uvnitř nejsou potraviny.


Model WD 900
Obj. č.: 288-1000

Vnitřní materiál nerezová ocel
Vnější materiál pozinkovaná ocel
Vnější rozměry š 483 x h 435 x v 281 mm
Vnitřní rozměry š 344 x h 340 x v 220 mm

Váha 13,7 kg
Objem 23 l

Připojení 230 V / 1 Ph / 50 Hz
Výkon 1,4 kW

Gril 1 kW
Funkce 9 nastavitelných úrovní výkonu, funkce 

odmrazování, 30 minutový časovač, signál na konci 
cyklu



V troubě nesmažte jídlo.

Nepoužívejte spotřebič venku.

Během provozu nepohybujte mikrovlnnou troubou.

Mikrovlnou troubu používejte, pouze pokud je otočný talíř uvnitř spotřebiče.

Během provozu může být povrch přístroje horký. Na jednotku nic nepokládejte.

Neumisťujte do trouby uzavřené obaly (např. s hotovým jídlem) nebo

uzavřené plastové sáčky (např. se zmrazenou zeleninou)

Odstraňte kovové nebo jiné předměty, víčka, fólie, které obsahují kov.

Používejte pouze nádobí vhodné pro mikrovlnné trouby. 

VAROVÁNÍ: Do trouby neumisťujte talíře, misky atd. s kovovými hranami nebo zlatem a stříbrem. 
Nedávejte do trouby na usušení žádné papírové předměty ani oděvy.

Pokud troubu nepoužíváte, nenechávejte uvnitř žádné předměty.

Nikdy neodstraňujte vnější kryt. Hrozí ohrožení života!

Lidé s kardiostimulátorem by se měli poradit se svým lékařem před prvním použitím mikrovlnné 
trouby, zda je to pro ně bezpečné.

Nepřipojujte jiná zařízení ke stejné zásuvce.

Mikrovlnná trouba by měla být pravidelně čištěna a jakékoli zbytky jídla by měly být odstraněny.

Před čištěním odpojte spotřebič od sítě.

Na čištění nepoužívejte chemické látky ani silné čisticí prostředky.

Pokud se do větracích otvorů dostane voda nebo jídlo, odpojte zařízení ze sítě a kontaktujte 
svého prodejce.


GRIL 

Otáčejte ovládacím knoflíkem ve směru hodinových ručiček až na funkci gril. Funkce gril je zvláště 
užitečná pro tenké plátky masa, steaky, kotlety, kebab, klobásy nebo kousky kuřecího masa. Je 
také vhodná pro vaření sendvičů.


KOMBINOVANÉ VAŘENÍ 

Toto vaření kombinuje mikrovlnné vaření s možností grilování.

Je rozděleno do tří úrovní s různými kombinace nastavení výkonu, jak můžete vidět v

následující tabulce. Toto je zvláště vhodné pro některé potraviny a kulinářské operace.


Gril % Mikrovlnná 
trouba %

Použití

1 Vysoká 100 % Rychlý ohřev

2 Středně 
vysoká

81 % Středně vysoký ohřev, např.: vaření masa

3 Střední 58 % Střední ohřev

4 Rozmrazov
ání

36 % Rozmrazování

5 Nízká 18 %

6 Gril 100 % Grilování a zapékání sýru

7 Kombi 1 70 % Rozmrazování a lehké opékání

8 Kombi 2 51 % Vaření a opékání

9 Kombi 3 33 % Vaření a gril



POKYNY PRO POUŽITÍ 

Před prvním použitím odstraňte ochrannou fólii a očistěte zařízení vlhkým hadříkem. Vše dobře 
osušte.

Pečlivě zkontrolujte spotřebič, zda není poškozen. Nepoužívejte troubu, pokud je poškozená.

Ujistěte se, že se dveře správně zavírají, že nejsou zdeformované.

Zasuňte zástrčku do zásuvky.

Vložte jídlo na otočný talíř. Spotřebič se bez tohoto otočného talíře nesmí používat.

Zavřete dveře.

Pomocí ovládacího knoflíku vyberte požadovanou úroveň výkonu (viz výše).

Nastavte časovač na správnou dobu vaření.

Pokud je doba vaření kratší než 5 minut, otočte časovač na dobu delší než 5 minut a pak zpět na 
požadovaný čas.

Mikrovlnná trouba se nyní spustí.

POZOR: Pokud vyndáte jídlo z trouby dříve než uplyne čas ohřevu, který jste nastavili, vždy vraťte 
časovač na pozici 0.


POZOR:

Olej a tuk: Nikdy neohřívejte olej ani tuky na smažení, může to vést k přehřátí a požáru.

Před ohříváním vyjměte jídlo z fólie nebo kovových nádob.


Kombinovaná mikrovlnná trouba a gril

• Rozmrazování 70% a mikrovlnné 30% (COMBI 1), lehké opékání, gratinování (ryby, brambory)

• Kombinace grilu 51% a mikrovlnné trouby 49% (COMBI 2) pečení a zapékání.

• Kombinace grilu 33% a mikrovlnné 67% (COMBI 3) vaření a grilování (např. drůbež)


JAK ROZMRAZOVAT 

Chcete-li rozmrazit jídlo, vyberte buď STŘEDNĚ NÍZKOU (36%) nebo NÍZKOU (18%) úroveň 
výkonu.


POKYNY K PŘÍPRAVĚ JÍDLA 

• Kovové nádobí není vhodné pro použití v mikrovlnné troubě. Používejte pouze nádobí vhodné do 
mikrovlnné trouby.

• Kulaté nebo oválné nádobí je vhodnější než hranaté nebo podlouhlé tvary nádobí, protože se v 
nich jídlo lépe ohřívá.

• Odstraňte všechny uzávěry a víka ze sklenic a jiných nádob před ohřevem potravin. V 

uzavřených nádobách se může vytvořit tlak a ten může způsobit explozi.

• Chcete-li dosáhnout rovnoměrného výsledku ohřátí, zamíchejte nebo otočte jídlo během ohřevu.

• Potraviny s vysokým obsahem tuku nebo cukru (ovocné koláče, plněné pečivo atd.) vyžadují 

kratší dobu vaření a měly by být během vaření neustále kontrolovány. Přehřátí může vést k 
požáru.


• Velikost a tvar jídla ovlivňuje čas vaření. Pokud chcete připravit více než jednu porce stejného 
jídla, ujistěte se, že jsou porce přibližně stejné velikosti.


• Během zahřívání / vaření zakryjte jídlo, abyste zabránili rozstřiku a dosáhli rovnoměrného vaření.


ČIŠTĚNÍ 

Před čištěním mikrovlnné trouby vypojte spotřebič ze zásuvky.

Mikrovlnou troubu pečlivě očistěte teplým, vlhkým hadříkem a jemným čisticím prostředkem.

Místo mezi dvířky a spotřebičem pravidelně čistěte.

Otočný talíř a gril občas očistěte horkou vodou.

Všechno pečlivě osušte měkkým hadříkem.




UPOZORNĚNÍ:

Nepoužívejte ostré předměty ani abrazivní, amoniakální nebo kyselé čisticí prostředky.


PŘIPOJENÍ 

Připojte zařízení pouze k uzemněné bezpečnostní zásuvce s připojením 230 V.

Před připojením zařízení se ujistěte, že napětí a frekvence napájení odpovídá informacím

na typovém štítku! Jiná napětí mohou vést k přehřátí zařízení!


LIKVIDACE OBALU 
Obalové materiály odpovídajícím způsobem oddělte a vraťte je na sběrná místa určená k recyklaci 
a environmentálnímu bydlení 

LIKVIDACE ZAŘÍZENÍ 
 
 
Spotřebič řádně zlikvidujte na sběrném místě pro elektrické spotřebiče. Elektrické spotřebiče 
nepatří do domácího odpadu. 



